
 
 

1 | 4 

 

Číslo smlouvy: 12837/SOPK/20 

    Dotační titul:  

 

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 1 

UZAVŘENÉ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

I.  Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Jednající:  RNDr. František Pelc 

IČO:    629 335 91 

Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a k převzetí díla: Ing.  

Telefon:  mob.    

E-mail:  

 

(dále jen „objednatel”) 

 

1.2 Zhotovitel 

Ing. Petr Götthans 

Sídlo: Tř. Kosmonautů 1028/7, 779 00 Olomouc    

Zastoupený: Ing. Petrem Götthansem  

IČO: 64952053    

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.    Číslo účtu: 129056080/0300 

zapsaný v živnostenském rejstříku  

Telefon:  

E-mail:  

 

(dále jen „zhotovitel”)  

II.  

2.1 Vzhledem ke skutečnosti, že: 

• došlo k prodloužení správního řízení vedeného Magistrátem měst Přerova ve věci povolení tůní 

v NPR Žebračka v důsledku čehož vznikla mimořádná potřeba prodloužit termín části díla dle 

 



 2 | 4 
 

čl. 3.1 c) Smlouvy o dílo pro účely splnění předmětu smlouvy, se smluvní strany dohodly na 

uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). 

 

• Tůně v NPR Žebračka spadající pod působnost Magistrátu města Přerova jsou projednávána 
v jiném správním režimu než tůně umístěné v územích, která spravuje město Olomouc, město 
Litovel a město Mohelnice. V těchto územích probíhá správní řízení mimo působnost 
stavebního zákona a proces je jednoduší, a tím pádem méně časově náročný. V případě NPR 
Žebračka je nutno, aby proběhlo územní řízení a ohlášení stavby. Tomu musí předcházet další 
úkony, jako je vyřízení souhlasu s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu, 
vyjádření odborného lesního hospodáře a další. Předpokládaná doba vyřízení povolení 
výstavby tůní ve správním území ORP Olomouc, Litovel Mohelnice je 60 dní (30 dní vyjádření 
stavebního úřadu, 30 dní vyřízení závazných stanovisek). Ve správním území ORP Přerov činí 
pravděpodobná doba vyřízení povolení k výstavbě tůní 120 dní (30 dní vyjádření stavebního 
úřadu, 30 dní závazná stanoviska, 30 dní územní řízení, 30 dní ohlášení stavby). Prodleva činí 
60 dní. 
 

• Konzultace se stavebními úřady byly vedeny telefonicky od února/března 2021, následovaly 
žádosti o stanoviska e-mailem v dubnu (příloha) a oficiální žádosti podané prostřednictvím 
datové schránky. Zhotovitel plnil funkci prostředníka mezi jednotlivými stavebními úřady pro 
koordinaci jejich vyjádření. Žádosti o závazná stanoviska odborů životního prostředí a orgánů 
územního plánování byla podána na základně telefonické a e-mailové komunikace ještě před 
vydáním oficiálních sdělení stavebních úřadů, nicméně ke dni 10.6.2021 nebyla dotčenými 
úřady doručena žádná závazná stanoviska. Časově nejnáročnější je situace v případě 
Magistrátu města Přerova, kde po vydání závazných stanovisek bude následovat územní řízení 
a ohlášení terénních úprav.   



 3 | 4 
 

 

I I I .  

3.1 Čl. 3.1 Zhotovitel se zavazuje provést části předmětu díla dle článku 2.2 smlouvy a předat je bez 

vad a nedodělků objednateli ve lhůtě do:  

Část díla Termín  

a) příprava zakázky, vyjádření 

k existenci inž. sítí, rozbory 

sedimentů a půdy 

30/11/2020 

b) vypracování projektové 

dokumentace podle vyhlášky č. 

499/2006 Sb. ze dne 10. 11. 

2006, o dokumentaci staveb, pro 

povolení stavby tůní a pro 

uložení odstraněných sedimentů 

na zemědělskou půdu a 

zpracování položkového rozpočtu 

(variantně bude naceněno 

rozhrnutí sedimentů v místě nebo 

odvoz na skládku), inženýrská 

činnost vč. správních poplatků a 

obstarání všech vyjádření a 

souhlasů k povolení stavby 

30/11/2020 

c) obstarání pravomocného 

povolení stavby tůní, povolení 

ke kácení dřevin a povolení 

uložení sedimentů na ZPF, 

31/8/2021 

d) vypracování dokumentace pro 

provádění stavby včetně 

položkového rozpočtu pro 

provádění stavby a pro výběr 

zhotovitele stavby včetně 

slepého rozpočtu, vypracování 

havarijního a povodňového plánu  

30 kalendářních dní od nabytí právní moci 

stavebního povolení 

e) výkon autorského dozoru od data uzavření smlouvy o dílo mezi objednatelem 

a dodavatelem, po celou dobu realizace stavby až 

do její kolaudace 

 

IV. 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

3.2 Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nenabude účinnosti než dnem jeho uveřejnění. 

Smluvní strany se budou o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně písemně informovat. 



 4 | 4 
 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále. 

3.4 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jejího uveřejnění podle zákona                   

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv                           

a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše 

uvedených právních předpisů souhlasí. 

  

 

 

V Praze, dne  

 

 

 

 

RNDr. František Pelc             Ing. Petr Götthans 

AOPK ČR, ředitel              (zhotovitel) 

(objednatel)                   

 

 


		2021-06-25T09:22:21+0200
	Ing. Petr Götthans




